

یادداشت

جاناتان ویلسن

هیج تیمی مثل لیورپول نیست

دنیا تغییر کرده اما قرمزها از قله پایین نمی آیند

حفظ قهرمانی سخت است، شاید سخت‌تر از به دست آوردن آن، اگرچه ربط زیادی دارد به اینکه در برابر چه رقیبی قرار می‌گیری اما اگر لیورپول بتواند بیست و هفتمین قهرمان انگلیس شود که از عنوان خود با موفقیت دفاع می‌کند، این کار را در شرایط کاملا متفاوتی با موفقیت اولیه‌اش (قهرمانی) نسبت به تمام اسلاف خود انجام می‌دهد. تقریبا یک چهارم فصل سپری شده، رکورد شکست‌ناپذیری آنهدار بازی‌های خانگی لیگ به ۶ مسابقه رسیده، با صدر نشین هم امتیاز هستند و با وجود همه مصدومیت‌ها، با اختلاف، بیشترین شباهت را به تیمی که می‌تواند قهرمان شود، دارند. آخرین بازی لیورپول برابر لستر امضای قهرمانی فصل قبل بود، بیروزی ۲ بر صفر در ورزشگاه کینگ یلوردر ۲۶ دسامبر نه تنها کنار زدن تیمی که آن موقع، حداقل روی کاغذ، نزدیکترین رقیبش برای قهرمانی به‌شمار می‌رفت، بلکه نمایش قدرت سبک‌خاص فوتبال تیم بورگن کلوب بود. در آن بازی، فرمزها سریع وجسور بودند، سخت‌یاسکاری می‌کردند بدون اینکه نظام دفاعی خود را از دست بدهند، مؤثر و مفید حمله می‌کردند و الهام‌بخش شان حرکات ترنت الکساندر آرنولد در طول زمین بود. لیورپول هفته قبلش با قهرمانی در جام جهانی باشگاه‌ها برگشته بود اگر چه ۹ بازی بعدی شان در لیگ رایشت سر هم بردن اما بازی روز باکسینگ دی، قله‌ای بود که دیگر از آن پایین نیامدند. پنج روز بعد از آن بیروزی، دولت چین نسبت به شیوع کووید ۱۹ هشدار داد و دو ماه بعد لیگ وارد تعطیلی صدروژه شد. آن شرایط روی این فصل هم تأثیر گذاشته و آشکارترین تغییر نبود تماشاگران است که شاید برای یک گل التهاب دارند اما بی‌خاموشانه از بازی‌شان دفاع کنند و جای خالی این عنصر مهم را به شدت احساس می‌کنند. البته بازی با لستر اینطور نبود. پیش فصل فیچی شده و تقویم فشرده عواقب زیادی دارد. مربی هالی که تدابیر ظرفیت و جزئی‌نوی برای بازی‌های خاص تدارک دیده‌اند زمان کافی برای انتقال آن به بازیکنان خود بیندیشی نمی‌تواند. آنهایی که نسبت به بازیکنان خود بر توقع هستند، خسته‌شان می‌یابند و نمی‌توانند انتظارات همسگی را داشته باشند. مصدومیت همه را درگیر کرده: لیورپول سه تا از چهار مدافع اصلی خود را ندارد، همینطور گلپیتاش را. محمد صلاح که به دلیل ابتلا به ویروس کرونا تا روز چهارم مانده و دستش منگی شده و بهترین بر می‌گردد اما نمی‌کینار اولین نیمه دوم این بازی به خاطر مشکل همسترینگ از دست دادند. لستر هم یکی از مدافعان میانی اصلی‌اش، دوتا زینال - مدافعان اصلی و بهترین هافبک دفاعی خود را نداشت.

بارها مرتا تغییر کرده و فوتبال به عصر فرسایشی برگشته که در آن کمتر هیجان و شوق نتیجه بازی را با تعیین می‌کند. به ندرت بیش می‌آید که مربی برای بازی‌های یک برنامه داشته باشد و رقیب را برای به اشتباه انداختنش تحت فشار نگذارد. کسی نمی‌تواند نامزد کند لیورپول شباهت زیادی به استانداردهای بازی قبلی‌اش با لستر داشت. این فصل فرقی می‌کند، مهم این است که راهی پیدا کنی، هر چه می‌خواهد باشد و لیورپول بیشتر از این است. بنابراین باید برد ۳ بر صفر مقابل لستر را به اندازه بیروزی ۱۱ ماه قبل فوق العاده دانست. نمی‌شود لیورپول را بدون ویرجیل فان دایک بهتر دانست اما آنها نتوانسته‌اند در هفت بازی بعد از او خودشان را منطبق کنند و تنها سه گل دریافت کرده‌اند؛ این معیار ارزش تیم کلوب است. نتیجه گرفتن وقتی در بهترین شرایط نیستی، نقطه قوت تیم در فصل گذشته بود و ویروای همین مقتدرانه قهرمان شدند. لیورپول اگر چه سه گل زد و سه بار تیرک دروازه لستر را لرزاند اما این بیروزی نه به خاطر نوع هجومی بلکه به خاطر سن راهاستر بود. تیم بردن را راجرز که سال گذشته در انتقالش تنها پایک پنهانی یحیی‌پور انگیزه دقیقه آخر باخت، هر چهار بازی خارج از خانه‌اش در این فصل وارد و پنج گل منچسستر سیتی و چارلرک به لیدر زد بود. درست است که گل اول را جانی اوانز به خودشان زد و روی گل دوم فضا را برای دیوگو ژوئا فراهم کرد اما لستر در اثر فشار میزبان مرتکب اشتباهاتی شد و اوانز می‌توانست حتی گل دوم را وارد دروازه خودی کند. روبرتو فرینو هم با خرجه به گل رسید و در نهایت لیورپول می‌توانست گل‌های بیشتری به‌دست بیاورد. شاید تغییر کپ‌هایش بیشتر و لیورپول شاید مجبور شده باشد خودش را منطبق کند اما ظرفیت این تیم هم برای قهرمانی دست‌نخورده باقی‌مانده.

منبع:گاردین

خبر
<p>کوبن میچل</p>

دوران تغییر فرار سیده

مدودف، سلطان تنیس



دانیل مدودف سلطان تنیس است تا وقتی کسی خلافت را ثابت کند چون بیروزی ۴ بر سبک او مقابل مرد شماره ۳ جهان و قهرمان اوپن آمریکا، دومینیک تیمپ، برای قهرمانی در تور پایان سال مسترز در لندن باعث می‌شود بهترین‌های این رشته، جوان و یا به سن گذشته، رایشت سرا و فرار می‌دهد. ایشا، رایشت سرا و فرار کردی که هیچ‌کس بعد از راجر فردر ۱۰ سال پیش انجام نداده بود؛ در مسیر قهرمانی، نواک جوکوویچ و رافائل نادال در شکست داد. همچنین بعد از داوید لننبدیان در سال ۲۰۰۷، هیچ‌کس نتوانسته بود در این تورنمنت سه نفر اول جهان را شکست دهد. برای ششمین سال پیاپی این رقابت‌ها قهرمانی جدید دارد، دوران تغییر فرار سیده است.

تیم ۲۵ و اثریشی ست اول را ۶ بر ۴ برد اما در دوست بعدی ۶ بر ۰ و ۶ بر ۲ شکست خورد، او بعد از بازی گفت: «البته من خیلی ناراحتم از اینکه بازی با ختم اما بازی خوبی انجام دادم. دانیل کاملا شایسته بیروزی بود، یک مسابقه عالی و یک سال فوق العاده. امیدوارم باز هم با نظور مسابقه‌های خوب داشته باشیم.» مدودف چهارمین نفر است که در یک تورنمنت، سه نفر اول جهان را می‌برد، جوکوویچ در مونتسر آل ۲۰۰۷، لننبدیان در مادرید ۲۰۰۷ و بواریس بکر در استکهلم ۱۹۹۶ نفرات دیگر هستند. او که به عنوان قهرمان بدون شکست ۱/۵۶ میلیون دلار جایزه نقدی دریافت می‌کند، گفت: «فوق العاده است، من نواک را در مرحله گروهی، رافا را در نیمه‌نهایی و دومینک را در فینال بردم، بهترین‌های تنیس در حال حاضر اولین نشان می‌دهد چه توانایی‌هایی دارم.»



دیناموکیف – بارسلونا؛ ساعت ۳:۰۳

بارسا، بلند شو!

بعد از دو هفته تعطیلی مسابقات باشگاهی برای برگزاری بازی های ملی، از امشب لیگ قهرمانان از سر گرفته می‌شود و در آغاز هفته چهارم این مسابقات امشب ۸ بازی در گروه های H تا E برگزار می‌شود. در یکی از مهمترین این بازی‌ها در گروه G بارسلونایی که تالان هر سه بازی قبلی‌اش را برده و صدرنشین است، میهمان دیناموکیف اوکراین است و می‌داند که اگر این بازی را بربرد می‌تواند صعودش در مرحله حذفی را قطعی کند؛ آن هم در حالی که دوپایه دیگری به پایان مرحله گروهی باقی مانده است. بارسلونا اما با چیزی که در بازی رفت مقابل حریف سرسخت اوکراینی تجربه کرد، می‌داند که از پیش رو برداشتن تیم لوچسکو کار آسانی نیست خصوص در خاک اوکراین آن هم در شرایطی که دینامو به خاطر گرفتن کسب تنها یک امتیاز از سه بازی قبلی‌اش، باید بازی را بربرد تا حداقل شانس را درحبابی به مسابقات لیگ اروپا به عنوان تیم سوم گروه ا از دست نهد.

بارسلونا حتی با قبول باخت هم می‌تواند صدرنشین بماند اما با توجه به محتمل بودن بیروزی یوونتوس در بازی خانگی مقابل فرانس واروش مجارستان - تیمی که آن هم با یک امتیاز از سه بازی غیرنشین است - این اتفاق دو نیم را هم امتیاز و کار بارسلونا را برابری حفظ صدر جدول سخت‌تر خواهد کرد.

دیناموکیف کارش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا را با شکست خانگی ۲ بر صفر مقابل یوونتوس آغاز کرد و بعد از آن هم از بازی خارج از خانه مقابل فرانس واروش یک امتیاز گرفت که تنها امتیازش تا به امروز بوده است.

ترکیب احتمالی

دیناموکیف: بوشچان، کدزیورا، زاربانی، میگلنکو، کاراواوف، شیف، هاراشا، شاپارنکو، پویالاسکی، دینا و سوپریاها

بارسلونا: تراشتگن، دست، دیونگ، لنگله، آلبا، پینایچ، آلتیبا، گریزمان، کوئینبو، پبری و مسی

منچستر یونایتد - استانبول باشاک شهر؛ ساعت ۳:۰۳

فرصت انتقام



منچستر یونایتد: دخشا، وان بیساکا، مگوار، تاونزیه، تلیس، فرد، مک‌تامینی، رشفور، فرانسدس، گرینوود و ماریسال

منچستر یونایتد: دوشا، وان بیساکا، مگوار، تاونزیه، تلیس، فرد، مک‌تامینی، رشفور، فرانسدس، گرینوود و ماریسال

استانبول باشاک شهر: کوکون، رافائل، اسکرتل، اوبرینو، بولینگولی اومویو، ویسکا الکسیچ، اوژکان، قوهوجی، توروک و دمیا با

پاری سن ژرمن - لاپیزیک؛ ساعت ۳:۰۳

نایب قهرمان در آستانه حذف!

به احتمال فراوان باعث صعودشان به دور بعد لیگ قهرمانان خواهد شد. اگر لاپیزیک، بی‌اس‌جی را بربرد، با توجه به عملکرد رودری، بی‌تردید در پایان مرحله گروهی بالاتر از این تیم در جدول قرار خواهد گرفت. در این صورت باشاک شهر امید بسیاری اندکی به صعود خواهد داشت، هر چند که آنها باید عملکردی معجزه‌آسا داشته باشند تا به مرحله حذفی برسند.

تیم ناگلزمان در آلمان توانسته پاری سن ژرمن را بربرد. کریستوف اکتونکو و امیل فورسبرگ قهرمانان لاپیزیک بودند. برای بی‌اس‌جی، آتخل دی‌ماریا گل زد اما این تیم در نهایت با خارج اد ریسا گیگه و پریسنتل کمیجبه، بازی را ۹ نقره به پایان برد و توانست از رقیب آلمانی خود امتیاز بگیرد.

کمیجبه به دلیل اخراج در آن مسابقه در این بازی غایب است. گیبه هم همینطور البته گیبه حتی اگر محروم نبود هم به دلیل مصدومیت به این مسابقه نمی‌رسید. توخل اعلام کرده که یک بازیکن بی‌تردید در این مسابقه خواهد داشت.

ترکیب احتمالی

پاری سن ژرمن: ناواس، فلورنتزی، دیالو، مارکینوش، باکرو، پیررا، پاردس، رافینیا، دی‌ماریا، امپایه، نیمار

لاپیزیک: گولاچی، اوربان، اوپامکانگ، کوناته، هنرکس، هایدارا، اکتونکو، آتجلینو، ساینزور، فورسبرگ، بولسن

سه شنبه ۱۳۹۹ آذر ۲۴ شماره ۶۶۳۲



@iranvarzeshi

خبر

سود سرشار بکام از قرارداد با فیفا ۲۰۲۱



دوید بکام از زمان آغاز دوران ورزشی‌اش به ثروت هنگفتی رسیده است و در امد او در طول این سال‌ها بیشتر هم شده است. این فوتبالیست سابق بیشتر ثروت خود را از راه فروش حق پخش تصویرش به دست آورده و تبدیل به ماشین پول‌سازی شده است. او مؤسس و از مالکان باشگاه اینتر میامی است. شرکت‌های موفق پرشمارای دارد و قراردادهای تبلیغاتی چند میلیون دلاری با برندهای مختلف دارد.

در سال ۲۰۱۹ بود که روزنامه میرر تخمین زد ثروت دوید و ویکتوریا بکام ۹۰۰ میلیون یورو است که مبلغ بسیار بالایی است. این هافبک سابق منچستر یونایتد حالا با بازگشت به بازی ویدئویی فیفا توانسته درآمدش را بیشتر هم کند.

بکام نقش اول بازی «فیفا ۲۱: نسخه بکام» خواهد بود. تصویر او روی جلد این بازی نقش بسته و او بازیکن اصلی FUT و VOLTA در این بازی است. به علاوه، طبق شایعات، او احتمالا گرانقیمت‌ترین قرارداد تاریخ بازی فیفا را امضا کرده است. بکام آخرین بار ۲۳ سال پیش روی جلد بازی فیفا حضور داشت.

به نوشته دیلی میل، این ملی‌پوش سابق انگلیس قراردادی سه‌ساله به EA Sports به ارزش بیش از ۸۰ میلیون یورو امضا کرده است. یک منبع نزدیک به او گفته: «این کار باعث توسعه برند بکام می‌شود و این آسان‌ترین پولی است که او تا حالا به دست آورده است.»

درواقع درآمد بکام از قرارداد جدیدش با فیفای بیشتر از درآمدش از برخی باشگاه‌هایی است که در آنها بازی کرده است. او در منچستر یونایتد هفته‌ای حدود ۱۱۲ هزار یورو دریافت می‌کرد و قراردادش با لاس آنجلس گلکسی در سال ۲۰۰۷ حدود ۲۸ میلیون یورو ارزش داشت.

سوارس: معذرت می‌خواهم که کرونا گرفتم

لوئیس سوارس در حال حاضر در قرنطینه به سر می‌برد. او در ادوی تیم ملی اروگوئه به ویروس کرونا مبتلا شد. سوارس به صورت علنی از انتقالی‌ش که روی داده عذرخواهی کرده است. او به دلیل مثبت شدن تست ویروس کرونا، بازی با بارسلونا را از دست داد.

این بازیکن ۳۳ ساله گفته که اگر او هم تیمی‌هایش در اروگوئه مبتلا شده‌اند، باید مسئولیتش را بپذیرند: «افراد زیادی هستند که از ما اشتباهه کردیم و عذرخواهی می‌کنیم اما نباید ماجرای بزرگی بسازیم. باید تا جایی که به ما مربوط می‌شود، بپذیریم که اشتباهه کرده‌ایم و مسئولیتش را قبول کنیم.»

پس از آنکه مشخص شد چندین بازیکن اروگوئه دچار ویروس کرونا شده‌اند، تصاویری از آنها منتشر شد که برای نفرین کرد هم جمع شده و دارند کیاب درست می‌کنند. سوارس گفت: «این ابتلا مشخصاً دلیل آن عکس نبوده است. ما بد شانس! اوردیم واز یک کلمبایی که مبتلا شده بود، ویروس را گرفتیم. تست ویروس ماتیاش وینا مثبت شد و این فریه بسیار سختی به تیم‌ها زد.»

با توجه به شرایط همه‌گیری ویروس کرونا، سوارس می‌گوید: «ما کمی گارد خود را پایین آوردیم اما باید واقع‌گرا بود. بگذارید این ماجرا برای همه جوانان و همه مردم درس عبرت شود، که هیچ‌کس مصون نیست. ما باید مراقب خود باشیم و فقط به آزمایش‌های هر روزه بسنده نکنیم.»

این مهاجم به دلیل ابتلایش تحت قرنطینه قرار خواهد گرفت. اومی‌گوید: «به عنوان یک پدر، روزهای خیلی بدی را پشت سرمی‌گذارم. من نمی‌توانم پس از روزها دور از خانواده بودن، آنها را ببینم. من در یک آپارتمان در قرنطینه هستم. فرزندتم نمی‌دانستند که من به مادرید برگشته‌ام و وقتی خبردار شدند، از یک پنجره که پنجاه متر آن طرف‌تر بود با من دیدار کردند. خیلی سخت بود.»

او در نهایت گفت که جوباشگاه ائتلیکو خوب است: «هر کتن ائتلیکو مادرید شباهت زیادی به دخکن تیم ملی اروگوئه دارد. من از کارا مبرینی‌ای که در سراسر دنیا برایش ارزش بسیاری قائل هستند، لذت می‌برم.»

